
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

Zadávací dokumentace 
 

pro veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu zadávanou 
v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění  
s názvem: 

 
 

„Elektronický systém spisové služby pro UP v Olomouci“ 
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel.č.: +420 585 631 117, email: petra.jungova@upol.cz 
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 
Dostupnost zadávací Dokumentace dle § 96 Zákona: Zadávací Dokumentace je uveřejněna 
na profilu zadavatele v plném rozsahu. 
 
Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: 
 
https://zakazky.upol.cz/vz00002854 
 
Tato zadávací Dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je souborem zadávacích podmínek  
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek Dodavatelů v rámci otevřeného řízení 
na veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), vyjma formulářů podle § 
212 Zákona. Práva a povinnosti zadavatele a Dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení 
(dále jen „Dodavatel“), v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této 
Dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními Zákona. 
 

    

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00002854


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Kód CPV              Název 
 
64216000-3          Služby elektronického zpracování zpráv a dat 
64216120-0          Služby elektronické pošty 
64216200-5          Elektronické informační služby 
 
 
2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
2.1 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění komplexního přijímání, rozdělování, oběhu, 
odesílání, uchovávání, spravování a vyřazování (skartování) dokumentů prostřednictvím 
dodání elektronického systému spisové služby (dále jen „ESSL“) a centrálního úložiště 
digitálních dokumentů - elektronické spisovny (dále jen „CUDD“) pro Zadavatele v souladu s 
platnou legislativou České Republiky a Evropské unie (zejména zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 259/2012 Sb., o 
podrobnostech výkonu spisové služby, zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením Evropské unie eIDAS č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných 
službách pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu, nařízením Evropské unie 
GDPR č. 2016/679 – Obecné nařízení o ochraně osobních údajů a dalšími právními předpisy 
a všemi povinnostmi, které jsou touto legislativou na Zadavatele kladeny, platným Národním 
standardem pro elektronické systémy spisové služby (NSESSS) a dalšími normami jako je 
PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) - podepisování PDF dokumentů, CAdES 
(CMS Advanced Electronic Signatures) - podepisování libovolných dokumentů, XAdES (XML 
Advanced Electronic Signatures) - podepisování XML dat (dále vše jen jako „platná 
legislativa“) v rámci podmínek a struktury Zadavatele. 
 
Součástí předmětu veřejné zakázky je rovněž implementace, zajištění zkušebního provozu, 
školení uživatelů, zajištění provozní podpory a servisu (helpdesk) dodávaného ESSL a 
CUDD, v závislosti na dodávaném software, který musí být dodavatelem integrován do 
ostatních systémů, software a zařízení používaných Zadavatelem a musí být s těmito 
systémy, software a zařízeními plně kompatibilní a plně funkčně použitelný.  
 
Součástí předmětu veřejné zakázky je také poskytování provozu v záruční lhůtě a ostrého 
provozu po ukončení záruční lhůty a všech služeb požadovaných zadavatelem v rámci 
těchto lhůt a provozu. 
 
V rámci plnění předmětu veřejné zakázky Zadavatel požaduje i dodávky a služby, o kterých,  
ač nejsou v této Dokumentaci výslovně uvedeny, je Dodavateli známo, nebo by s ohledem 
na jeho odbornost mělo být známo, že jejich provedení je pro splnění účelu této zakázky 
nezbytné.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

Pro provoz ESSL a CUDD (produkčního i testovacího prostředí) budou využity výhradně 
hardwarové prostředky Zadavatele. Zadavatel poskytne virtualizované servery, přičemž limit 
požadavků na dostupné výpočetní zdroje činí: 
 

• virtualizace CPU Intel Xeon CPU E5-2695v3, 2.30 GHz, HYPER-V 2012 R2, 
• virtuální servery 2 ks, CPU 12 core, RAM 30 GB, 64bit CPU,  HDD 500GB virt. drive 

na RAID6, 
• disková kapacita dle objemu ukládaných dat ESSL a CUDD. 

  
 
Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně 
její organizační složku za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, umožňuje Zadavatel v takovém případě použít pro 
plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. 
 
Předmět veřejné zakázky je dále podrobně specifikován v příloze č. 6 a č. 7 této 
Dokumentace.  
 
Dodavatel je povinen dodržet veškeré parametry plynoucí z této Dokumentace a jejích příloh, 
v opačném případě bude ze zadávacího řízení vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 
 
2.2 Popis struktury požadovaného stavu ESSL a CUDD na UP vycházející ze 

stavu současného 
 
Struktura UP v rámci ESSL a CUDD bude sestávat z Centrální podatelny Rektorátu (příjem 
analogových dokumentů Rektorátu a univerzitních zařízení, příjem a odesílání elektronických 
dokumentů a datový zpráv UP), Archivu (příjem a ukládání analogových dokumentů a do 
budoucna v rámci CUDD příjem a ukládání také elektronických dokumentů), dále 15 hlavních 
spisových uzlů (tj. 8 fakultních podatelen, Centrální podatelna Rektorátu a dalších 7 
univerzitních zařízení), 9 příručních spisoven (uzlů „spisovna“) (tj. příruční spisovny fakult a  
jedna spisovna univerzitního zařízení), cca 380 spisových uzlů na UP (tj. rozčlenění podle 
jednotlivých nákladových středisek (pracovišť) uvedených v systému SAP, pro celkem cca 
650 uživatelů ESSL na UP). Odhadovaný počet zpracovaných dokumentů za celou UP činí 
cca 200 000 dokumentů ročně. Počty spisových uzlů a celkových uživatelů včetně počtu 
zpracovaných dokumentů jsou odhadovány a nabídková cena jimi nesmí být ovlivněna. 
 
Podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
Popis stávajícího technického vybavení a technické možnosti kompatibility dodávaného 
ESSL a CUDD jsou uvedeny v příloze č. 7 této Dokumentace. 
 
 
3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 13,000.000,- Kč bez DPH za čtyři roky 
plnění, včetně výhrady změny závazku ve výši 3,000.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku činí 10 000 000,- Kč bez DPH.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky s ohledem na maximální objem 
prostředků, kterými Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku disponuje. Zadavatel upozorňuje 
Dodavatele, že vzhledem k přiděleným finančním prostředkům je předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky maximální a v případě předložení nabídky s nabídkovou cenou vyšší než je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 
Zákona takového Dodavatele vyloučí ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 

 
4 Další technické a obchodní podmínky 
 
4.1 Obchodní a platební podmínky      
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu ust. § 28 
odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
 
Všechny obchodní podmínky jsou zakotveny v textu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 5 této 
Dokumentace. Text smlouvy o dílo je pro Dodavatele závazný, Dodavatel doplní pouze své 
identifikační údaje a cenu. 
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny komentářem [doplní Dodavatel]. Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí 
Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, 
bude toto zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
smlouvy, vytiskne a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 
do nabídky. 
 
4.2 Termíny plnění veřejné zakázky  
 
Dodavatel je povinen zahájit provádění díla nejpozději dnem nabytí účinnosti příslušné 
smlouvy o dílo.  
Závazný harmonogram plnění:  
D = den 1. Implementační fáze – viz bod č. 6.1 v příloze č. 6 této Dokumentace 
D+0D Nabytí účinnosti smlouvy. 
D+30D Dodání testovací verze ESSL a CUDD, zprovoznění testovacího 

prostředí ESSL  
a CUDD. 

D+60D Nastavení ESSL a CUDD podle požadavků zadavatele, nastavení 
základních uživatelských rolí, implementace spisového plánu UP 
Olomouc. Školení budoucích uživatelů. Dodání uživatelských 
dokumentací. Zprovoznění plného rozsahu poptávaných služeb – 
především nosných modulů aplikace, tj. podatelna, výpravna, podací 
deník, generátory sestav. 

D+80D Zapojení hlavních spisových uzlů vyřizujících běžnou agendu. Propojení 
ESSL s aplikací pro správu datové schránky UP (Datovým rozcestníkem).  

D+100D Zapojení všech spisových uzlů UP. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

D+120D Zprovoznění komplexního rozhraní ESSL pro propojení s agendovými 
informačními systémy dle NSESSS. Propojení ESSL se systémy STAG, 
SAP a CES  
a následně služeb automatizovaného importu elektronických 
dokumentů (např. dokumentů skenovaných a označených čárovým 
kódem s ID). Zahájení skenování a elektronického oběhu kopií 
vybraných typů dokumentů do ESSL. 

D+140D Postupná integrace ESSL s ostatními systémy používanými na UP, 
včetně nastavení specifických uživatelských rolí a workflow pro 
agendy spravované  
v těchto  systémů. 

D+180D Plné zprovoznění nového prostředí ESSL a CUDD  včetně funkce 
„Helpdesk“. Po ukončení implementační fáze bude celé dílo 
protokolárně předáno zadavateli ve fázi ukončené implementační 
fáze. V předávacím protokolu budou uvedeny všechny jednotlivé 
požadavky (body) podle bodu č. 6.1 přílohy č. 6 Dokumentace a ke 
každému jednotlivému bodu bude uvedeno jeho splnění nebo 
případné nefunkčnosti a nesrovnalosti se lhůtou pro jejich odstranění 
ze strany dodavatele. 

2. Zkušební provoz – viz bod č. 6.2 v příloze č. 6 této Dokumentace 
  
D+270D Zjištění případných vad a jejich okamžité odstranění a ověření 

požadovaných funkcí jednotlivých dodávaných komponent ESSL a 
CUDD. Zajištění komplexní provozní podpory a zprovoznění 
(helpdesku) pro uživatele. Pokud dojde v průběhu zkušebního provozu 
k závadám, doba zkušebního provozu se prodlužuje o stejnou dobu, 
po kterou nebyly ESSL a CUDD prokazatelně plně funkční. Po ukončení 
zkušebního provozu bude celé dílo protokolárně předáno zadavateli. 
V předávacím protokolu budou uvedeny všechny jednotlivé 
požadavky (body) podle bodu č. 6.2 přílohy č. 6  Dokumentace a ke 
každému jednotlivému bodu bude uvedeno jeho splnění nebo 
případné nefunkčnosti a nesrovnalosti se lhůtou jejich odstranění ze 
strany dodavatele. 

3. Provoz v záruční lhůtě (36 měsíců) – viz bod č. 6.3 v příloze č. 6 této 
Dokumentace 
36 měsíců 
ode dne 
následujícího 
po 
protokolárním 
předání 
celého díla  

Plná záruka za předmět díla, včetně bezplatného poskytování služeb 
komplexní provozní podpory s pravidelnými aktualizacemi a upgrade 
ESSL a CUDD včetně zajištění servisu (helpdesku). Tyto služby budou 
prováděny na základě jednotlivých požadavků zadavatele, dále 
v rámci nutných změn platné legislativy, změnových požadavků 
vyplývajících z organizačních změn v rámci UP a její struktury, a také 
ve vztahu s technologickým vývojem v oblasti spisové služby. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

(po ukončení 
zkušebního 
provozu). 

Zajišťování řešení provozních požadavků tak, aby byl ESSL a CUDD plně 
funkční. 

4. Ostrý provoz po ukončení záruční lhůty – viz bod č. 6.4 v příloze č. 6 této 
Dokumentace 
Po ukončení 
provozu 
v záruční 
lhůtě 

Poskytování služeb komplexní provozní podpory s pravidelnými 
aktualizacemi a upgrade ESSL a CUDD včetně zajištění servisu 
(helpdesku). Tyto služby budou prováděny na základě jednotlivých 
požadavků zadavatele, dále v rámci nutných změn platné legislativy, 
změnových požadavků vyplývajících z organizačních změn v rámci UP a 
její struktury, a také ve vztahu s technologickým vývojem v oblasti 
spisové služby. Zajišťování řešení provozních požadavků tak, aby byl 
ESSL a CUDD plně funkční v rámci sjednaných provozních podmínek. 
Veškeré činnosti a služby popsané v této části ostrého provozu budou 
zahrnuty do roční paušální částky hrazené v této fázi zadavatelem. 
Provozní podporu Díla se Zhotovitel na základě Smlouvy zavazuje 
poskytovat na dobu neurčitou ode dne uplynutí záruční lhůty. 
 

 
4.3 Místo plnění veřejné zakázky                                                              
 
Místem plnění veřejné zakázky je Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 
771 47  Olomouc, Česká republika. 
 
4.4 Části veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka není dělena na části. 
 
Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že předmět veřejné zakázky tvoří homogenní celek 
bez oborového členění. Zadavatel předpokládá, že kompletní předmět veřejné zakázky bude 
beze zbytku plnit jediný Dodavatel splňující zadávací podmínky. Navíc má z tohoto hlediska 
UP zřízenu jednu datovou schránku pro příjem a odesílání datových zpráv, což také úzce 
souvisí s  předmětem plnění veřejné zakázky.  
 
4.5 Výhrada změny závazku 
 
Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona vyhrazuje právo ve vztahu k vybranému 
dodavateli na poskytnutí nových služeb spočívajících v:  
 
- migrace všech dat z původního elektronického systému spisové služby, která jsou v něm 
obsažena za celou dobu jeho používání, do prostředí nového ESSL a CUDD, a to v 
okamžiku uvedení ESSL a CUDD do produktivního provozu. Předmětem migrace budou 
všechna potřebná data, včetně komplexního seznamu spisových uzlů, uživatelů, kompletních 
metadat dokumentů a vlastních digitálních dokumentů včetně jejich provázanosti do systému 
(dokumentových metadat). Migrace dat bude provedena Dodavatelem ESSL a CUDD, který 
poskytne plnou garanci správnosti migrovaných dat a dokumentů, tak aby bylo zajištěno 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

plynulé pokračování fungování ESSL a CUDD v návaznosti na původní systém ESSL 
používaný Zadavatelem. Migrovaná data musí být importována a zakomponována do ESSL 
a CUDD tak, aby se stala nedílnou součástí datové základny těchto dodávaných systémů 
s naprosto stejnou funkcionální obslužností jako data v prostředí ESSL a CUDD pořízená od 
okamžiku plného zprovoznění těchto systémů; 
 
- poskytnutí služeb spočívajících v zavádění a rozvoji elektronické pošty a s tím spojených 
nových způsobů přijímání a odesílání poštovních zásilek; 
 
- poskytnutí služeb, spočívajících v zajištění funkčnosti propojení ESSL a CUDD s ostatními 
systémy a zařízeními používanými UP nad rámec požadavků, stanovených v bodu č. 6.4.5 
v příloze č. 6 této Dokumentace; 
 
- poskytnutí jiných služeb a dalších funkcionalit spojených s rozvojem ESSL a CUDD na UP 
nad rámec požadavků uvedených v příloze č. 6 této Dokumentace – Požadavky na provoz a 
fungování předmětu veřejné zakázky; 
 
Zadavatel je oprávněn využít toto právo po dobu tří let ode dne uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku. Předpokládaná hodnota této výhrady změny závazku je 3,000.000,- Kč 
bez DPH a je zahrnuta v celkové předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v čl. 3 
této Dokumentace. 
 
 
Zadavatel si v souladu s § 100 Zákona vyhrazuje toto právo změny závazku ve vztahu 
k vybranému dodavateli: 
 
Zhotovitel má právo vždy jednou ročně, k 1. dubnu, navýšit cenu provozní podpory Díla o 
koeficient inflace za předchozí rok, vyhlášený oficiálně Českým statistickým úřadem, a to za 
předpokladu, že meziroční nárůst tohoto koeficientu bude vyšší než 5 %. Zhotovitel může 
toto právo uplatnit nejdříve od okamžiku počátku poskytování služeb v rámci ostrého provozu 
po ukončení záruční lhůty (provozní podpora pro pozáruční dobu). V případě uplatnění 
tohoto práva ze strany Zhotovitele uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě. 
 
 
5 Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
Hodnocení nabídek veřejné zakázky bude v souladu s § 114 odst. 1 Zákona provedeno 
podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 
Zadavatel provede hodnocení nabídek v souladu s § 114 odst. 1 Zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 

Ekonomickou výhodnost nabídek bude Zadavatel hodnotit dle § 114 odst. 2 Zákona na 
základě následujících dílčích kritérií hodnocení:  

 

 Dílčí kritérium hodnocení Váha v % 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 8 
www.upol.cz 

1. Nabídková cena za předmět díla v rozsahu dle čl. 6  
Předmět plnění A této Dokumentace 

60%  

2. Nabídková cena (roční paušální částka) dle čl. 6  
Předmět plnění B této Dokumentace 

 40 % 

 
Dílčí kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za předmět díla v rozsahu dle 

čl. 6  Předmět plnění A této Dokumentace – dílčí váha 60 % 
 
V tomto hodnotícím kritériu bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
stanovená v souladu s podmínkami uvedenými v této Dokumentaci, a to směrem od nejnižší 
hodnoty k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude 
určena na základě níže uvedeného vzorce. 
Nabídková cena v Kč bez DPH – hodnocena bude konečná celková nabídková cena v Kč 
bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky a dále ve smlouvě o dílo. 
 
Způsob hodnocení kritéria č. 1: 
 

K1 = 100 x 
nejnižší nabídková cena 

x 0,60 Hodnocená nabídková 
cena účastníka 

 
Dílčí kritérium č.  2 – Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH (roční paušální částka) dle čl. 

6  Předmět plnění B této Dokumentace – dílčí váha 40 % 
 
 
V tomto hodnotícím kritériu bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
stanovená v souladu s podmínkami uvedenými v této Dokumentaci, a to směrem od nejnižší 
hodnoty k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude 
určena na základě níže uvedeného vzorce. 
Nabídková cena v Kč bez DPH – hodnocena bude roční paušální částka v Kč bez DPH 
uvedená v Krycím listu nabídky a dále ve smlouvě o dílo. 
 
Způsob hodnocení kritéria č. 2: 
 

K1 = 100 x 
nejnižší nabídková cena 

x 0,40 Hodnocená nabídková 
cena účastníka 

 
6 Požadavky na způsob zpracován nabídkové ceny 
 
Nabídková cena veřejné zakázky bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená 
Dodavatelem na základě této Dokumentace vč. všech jejich příloh, kdy jednotlivé dokumenty 
se vzájemně doplňují a tvoří komplexní zadání.  
 
Cena za dílo veřejné zakázky bude cenou nejvýše přípustnou a bude stanovena na základě 
nabídky, bude platná po celou dobu realizace díla a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 9 
www.upol.cz 

Dodavateli v souvislosti s prováděním díla zahrnující zejména, nikoliv však výlučně veškeré 
práce, činnosti, dodávky, pomocné náklady, rizika, zisk, finanční vlivy, související služby 
(projednávání, konzultace apod.) atp. Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v 
případě změny daňových předpisů. Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny nejsou 
přípustné. 
 
Celková nabídková cena veřejné zakázky bude uvedena i v krycím listu nabídky – příloha č. 
1 této Dokumentace a v návrhu smlouvy (příloha č. 5 této Dokumentace). 
 
Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny díla je možná v těchto 
případech: 
• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky; 
• v odůvodněných případech dle Zákona; 
 
• V případech uvedených v této Dokumentaci. 
 
Nabídková cena bude členěna v souladu s níže uvedenou kalkulací (tabulkou) v rámci 
předmětu plnění „A“ a předmětu plnění „B“, přičemž roční paušální částka za předmět plnění 
„B“ v rámci ostrého provozu po ukončení záruční lhůty bude Dodavatelem stanovena ve výši 
do 10% z ceny předmětu plnění „A“.  
 
Překročení této zadavatelem stanovené procentuální hranice znamená automatické 
hodnocení „0“ v rámci hodnocení nabídek v 2. dílčím hodnotícím kritériu dle čl. 5 této 
Dokumentace. 
 
Dále je zadavatelem stanovena minimální hranice pro předložení ceny předmětu plnění „B“, 
a to ve výši minimálně 100 000,- Kč za rok. Pokud Dodavatel předloží nižší cenu, než je tato 
stanovená výše bude jeho nabídka hodnocena v rámci hodnotícího kritéria č. 2 dle čl. 5 této 
Dokumentace v této části právě ve stanovené minimální výši tj. 100 000,- Kč za rok. 
 
 
Součástí nabídky Dodavatele bude kalkulace nabídkové ceny v členění:  
 

Položka Část zakázky  
 

Cena v Kč bez 
DPH Výše DPH Cena v Kč s DPH 

Předmět 
plnění A 

1. Dodání a instalace kompletního 
software pro provoz ESSL a 
CUDD 

      

2. Dodání služeb v rámci 
implementační fáze včetně 
jejich zajištění 

   

3. Dodání služeb v rámci 
první fáze zkušebního 
provozu včetně jejich 
zajištění 

   

4. Dodání služeb v rámci 
druhé fáze zkušebního 
provozu včetně jejich 

   



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 10 
www.upol.cz 

zajištění 

5. Dodání služeb provozní 
podpory v rámci záruční lhůty 
včetně jejich zajištění (36  
měsíců)  

   

6. Dodání ostatního software 
a služeb včetně jejich 
zajištění 

   

Celková nabídková cena za 
předmět plnění A        

Předmět 
plnění B 
 

Poskytování služeb v rámci 
ostrého provozu po ukončení 
záruční lhůty  - Roční paušální 
částka 

   

 
7 Kvalifikace Dodavatele 
 
Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci.  
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
Dokumentace. 
 
Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže splnění 
a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona. 
 
7.1 Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace 
 

a) Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v 
kopiích. Zadavatel připouští, aby Dodavatel nahradil předložení dokladů 
čestným prohlášením. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

b) Před uzavřením smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného 
Dodavatele vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

c) Pokud zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 11 
www.upol.cz 

 
 
7.1.1 Stáří dokladů 

 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní způsobilosti dle 
§ 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 

  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
 
7.3 Prokázání základní způsobilosti 
 
7.3.1 Způsobilým není dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který 
a)  byl  v  zemi  svého  sídla  v  posledních  5  letech  před  zahájením  zadávacího  řízení 
pravomocně odsouzen pro 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 
1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 
d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 
e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci, 
nebo  obdobný  trestný  čin  podle  právního  řádu  země  sídla  Dodavatele;  k  zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 12 
www.upol.cz 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
 
7.3.2 Dodavatel  prokazuje  splnění  podmínek  základní  způsobilosti  ve  vztahu  k České 
republice stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – 
f) Zákona předložením prostých kopií: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň 
– příloha č. 3 této Dokumentace (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění – příloha č. 4 této Dokumentace (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
c)), 
 e) potvrzení   příslušné   okresní   správy   sociálního   zabezpečení   ve   vztahu k 
nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 
f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 
 
7.3.3 Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona – výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý  
člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 
 
7.3.4 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
7.4 Prokázání profesní způsobilosti 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením prostých kopií: 
 
pro obě části veřejné zakázky: 
- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
7.5 Prokázání technické kvalifikace 
 
7.5.1 K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona zadavatel požaduje: 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 13 
www.upol.cz 

 
Seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona 
 
dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

• Zadavatel k prokázání tohoto kvalifikačního kritéria stanovuje minimální úroveň:  
Seznam min. 1 služby provedené Dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele, kdy Zadavatel požaduje seznam minimálně: 

 
 1 realizovaná zakázka obdobného charakteru s  náklady minimálně 3 mil. Kč 

bez DPH za obdobnou zakázku, přičemž obdobnou zakázkou se rozumí 
veřejná zakázka v oblasti elektronického systému poskytování spisové služby. 

 
Seznam bude zpracován ve formě čestného prohlášení, které bude datováno a 
opatřeno podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za Dodavatele. 

 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u 
kterých nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, 
poddodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení 
také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat 
pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu 
reference. 

 
7.5.2 Protichůdnost zájmů 
 
V případě, že bude prokázáno, že Dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly 
negativně ovlivnit plnění této veřejné zakázky, Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 
Zákona považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou. 
 
7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 
 
7.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti  
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou 
osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 14 
www.upol.cz 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele. 
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s Dodavatelem. 
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
 
8 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. a) Zákona požaduje, aby vybraný 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, předložil na základě výzvy zadavatele dle § 
122 odst. 3 písm. a) Zákona originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace dle bodu 7. této Dokumentace, dále předložil úředně ověřenou kopii pojistné 
smlouvy ve smyslu čl. XI. Smlouvy o dílo (viz příloha č. 5 této Dokumentace). Nesplnění této 
povinnosti bude zadavatel považovat za důvod pro vyloučení vybraného Dodavatele z účasti 
v zadávacím řízení dle § 122 odst. 5 Zákona a bude dále postupovat dle ustanovení § 125 
Zákona. 
 
9 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 
S ohledem na charakter veřejné zakázky, zadavatel nebude organizovat prohlídku místa 
plnění. 
 
 
10 Podání nabídek, otevírání nabídek, kontrola nabídek 
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. května 2018 v 10:00 hod. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně nebo doporučeně na adresu: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci Oddělení veřejných zakázek Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, LL.M., 
 
a to v pracovních dnech vždy od 8.00 do 14.00 hod po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 15 
www.upol.cz 

10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 10. května 2018 v 10:00 hod., jednací 
místnost č. 1 oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, 1. 
patro, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc. 
 
Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit zadavatel nebo jeho pověřený zástupce, 
členové komise zadavatele. O otevírání obálek s nabídkami zadavatel vyhotoví písemný 
protokol dle ustanovení § 110 odst. 5 Zákona. 
 
Zadavatel otevře obálky s nabídkami dle pořadového čísla přijaté nabídky a zkontroluje, zda 
nabídka splňuje požadavky dle § 110 odst. 2 Zákona (tj. nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě a v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky). Po 
provedení této kontroly zadavatel sdělí přítomným osobám následující informace: 
• identifikační údaje Dodavatelů (tj. název, obchodní firmu nebo jméno a příjmení, 
adresu sídla nebo místa podnikání), 
• údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení.  
 
 
10.3 Posouzení nabídek 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo v rámci posouzení nabídek ověřit deklarovanou shodu 
jednotlivými účastníky nabízeného ESSL a CUDD s platnou legislativou ČR a EU a dále s 
NSESSS  tak jak je uvedeno v článku č. 2.1 této Dokumentace a prokázat ji alespoň na 
testovací verzi Dodavatelem nabízeného systému. Dodavatel je povinen poskytnout 
nezbytnou součinnost (výzva k poskytnutí součinnosti bude min. 14 dnů předem zaslána) a 
dostavit se do sídla Zadavatele pro prokázání výše uvedených skutečností.  
V rámci posouzení nabídek může být Zadavatelem stejným systémem posuzována i plná 
funkčnost dodávaného ESSL a CUDD podle jednotlivých požadavků uvedených v příloze č. 
6 této Dokumentace.  
 
 
 
11 Obsah a forma nabídky, společná nabídka 
  
11.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele. 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující splnění kvalifikace Dodavatele. 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s cenami (příloha č. 1 této 
Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh smlouvy jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele zpracovaný v souladu se závazným návrhem smlouvy a s obchodními a 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 16 
www.upol.cz 

platebními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci (příloha č. 5 této 
Dokumentace); 
• doklad o poskytnuté bankovní záruce ve smyslu čl. 12.2 této Dokumentace; 
• podrobná kalkulace nabídkové ceny; 
• podrobný popis dodávaného díla korespondující s jednotlivými body uvedenými 
v příloze č. 6 této Dokumentace. V tomto popisu bude Dodavatelem uveden způsob plnění 
každého bodu zvlášť. 
 
11.2 Forma nabídky 
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku; 
• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 
odst. 4 Zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci; 
• pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel na základě ustanovení §  
107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 
 
Nabídka bude podána: 
• písemně, v českém nebo slovenském jazyce, 
• podána 1x v listinné podobě v originále s označením „ORIGINÁL“, vše v řádně 
uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem Dodavatele. 
 

Obálka bude označena heslem: 
„Elektronický systém spisové služby pro UP v Olomouci“ - NEOTEVÍRAT  

 
Na obálce by měla být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka 
Dodavatele byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Všechny listy nabídky by měly být navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých 
výtisků, by měly být očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
Nabídka Dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 
v omyl. 
 
11.3 Společná nabídka 
 
Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více Dodavatelů společně. V 
takovém případě se Dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho 
Dodavatele. 
 
Podání společné nabídky se považuje za společný závazek všech Dodavatelů, přičemž 
Dodavatelé odpovídají ve smyslu § 1874 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
společně a nerozdílně. 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatelé předkládající společnou nabídku doložili, že 
odpovědnost nesou všichni Dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně. 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 17 
www.upol.cz 

12 Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty, varianty 
nabídek 

 
12.1 Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta dle ustanovení § 40 Zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a její délka činí 2 měsíce. Po tuto dobu je Dodavatel vázán svou nabídkou a 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 
 
12.2 Poskytnutí jistoty 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel  k zajištění  svých  povinností  vyplývajících  z účasti v 
zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 Zákona. 
 
Výše jistoty je stanovena na částku 190.000,- Kč (slovy: stodevadesáttisíckorunčeských).  
Jistotu poskytne Dodavatel: 
• složením peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota)“ 
Číslo účtu zadavatele: 19-1096330227, Kód banky: 0100, Specifický symbol: IČ Dodavatele, 
Variabilní symbol: 2018777. 
  
V případě poskytnutí jistoty formou peněžní částky, musí být jistota připsána na účet 
zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Tato lhůta je rozhodná pro 
posouzení správnosti a řádnosti poskytnuté jistoty. Dodavatel předloží jako součást nabídky 
fotokopii dokladu o poskytnutí peněžní jistoty (pro každou část veřejné zakázky samostatně). 
Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu Dodavatele, na kterém 
je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtená ve 
prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila 
nebo originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v 
příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé 
orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní 
pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z 
poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud Dodavatel poskytne jistotu složením 
peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. 
V případě, že Dodavatel poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce 
prohlášení Dodavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele, ve 
kterém Dodavatel uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 
číslo účtu, kód banky, název banky, adresa pobočky, variabilní symbol. 
nebo 
• formou bankovní záruky 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny (pro každou  
část veřejné zakázky samostatně), obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 Zákona jistotu, který bude do nabídky vložen vyjímatelným 
způsobem. Součástí nabídky bude i kopie bankovní záruky. 
nebo 
• formou pojištění záruky 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky (pro každou část veřejné zakázky 
samostatně) je písemné prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek uvedených v  § 41 odst. 8 Zákona jistotu. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 18 
www.upol.cz 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je Dodavatel 
povinen dle ustanovení § 41 odst. 5 Zákona zajistit její platnost po  celou dobu zadávací 
lhůty. 
 
12.3 Požadavky na varianty nabídky 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
13 Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna 

nebo doplnění zadávací Dokumentace 
 
Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci dle ustanovení § 96 odst. 1 Zákona neomezeným 
dálkovým způsobem, a to prostřednictvím „Profilu zadavatele“:   https://zakazky.upol.cz/. 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může zadavatel vysvětlit zadávací dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Žádost musí být doručená kontaktní osobě předmětné veřejné zakázky nebo 
zaslaná  prostřednictvím  elektronického  nástroje  E-ZAK  a  musí  být  zadavateli  doručena 
v souladu se Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel poskytne Dodavateli vysvětlení Dokumentace v Zákonné lhůtě, a  to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK i písemně. 
Vysvětlení zadávací Dokumentace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i 
všem Dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
V souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona může zadavatel změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v Dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Takovou 
změnu či doplnění zadavatel uveřejním stejným způsobem jako tuto Dokumentaci. 
 
14 Zpracování zadávacích podmínek 
Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od zadavatele. 
Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve 
smyslu § 33 Zákona.  
 
15 Ostatní podmínky 
 
15.1 Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 
• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách – viz informace 
uvedené v části 10 této Dokumentace. 
 
15.2 Přílohy 
 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 
• Příloha č. 1 Krycí list nabídky, 
• Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 19 
www.upol.cz 

• Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 
• Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení ve vztahu k pojistnému a penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 
• Příloha č. 5 Obchodní a platební podmínky – smlouva o dílo, 
• Příloha č. 6 Požadavky na provoz a fungování předmětu plnění veřejné zakázky 
• Příloha č. 7 Popis stávajícího technického vybavení a technické možnosti kompatibility 
dodávané ESSL a CUDD především na skenovací pracoviště Kofax a na systémy SAP, 
STAG a CES používané UP v Olomouci. 
 
  
Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě. 
 
 
V Olomouci, dne  ………………….. 
  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….. 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 20 
www.upol.cz 

Příloha č. 1 zadávací Dokumentace 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka na služby v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: „Elektronický systém spisové služby pro UP v Olomouci“ 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Dodavatel 
Název:  
Sídlo/místo podnikání:  
Tel./fax:  
E-mail:  
IČ:  DIČ:  
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele:  

Nabídková cena v Kč 
Položka Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 
Nabídková cena za 
předmět díla 
v rozsahu dle čl. 6  
Předmět plnění A této 
Dokumentace 

   

Nabídková cena za 
předmět díla 
v rozsahu dle čl. 6  
Předmět plnění B této 
Dokumentace 
(Poskytování služeb 
provozní podpory 
v pozáruční době) – 
roční paušální částka 

   

Nabídková cena celkem    
Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis osoby oprávněné jednat za Dodavatele 
………………………………………. razítko 

Titul, jméno, příjmení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 21 
www.upol.cz 

Příloha č. 2 zadávací Dokumentace 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O SPLNĚNÍ TECHNICKÉ 

KVALIFIKACE 
 
 

„Elektronický systém spisové služby pro UP v Olomouci“ 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že jsme Dodavatelem, který splňuje 
technickou kvalifikaci, kterou zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci a předkládá 
následující seznam významných služeb: 
 
Poř. číslo  
Objednatel  
Služba  
Rozsah  
Cena v Kč bez DPH  
Termín realizace od - do 
 
     
 
 
 
 
 
Podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů uvedených  
v tomto čestném prohlášení, a že splňuje kvalifikační předpoklady definované Zákonem  
a zadávacími podmínkami v plném rozsahu. 
 
V……………………………… dne……………………… 
 
 
  
razítko a podpis oprávněné osoby za Dodavatele 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 22 
www.upol.cz 

Příloha č. 3 zadávací Dokumentace 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
(ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň) 

 
Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že: 
 
 
V souladu s § 74 odst. 1 písm. b) Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
 v účinném znění, tímto čestně prohlašuji(eme), že nemám(e) v České republice nebo v zemi 
mého(svého) sídla v evidenci daní zachycen splatný nedoplatek na spotřební daň  
a splňuji(eme) tak tuto podmínku pro základní způsobilost pro účast v zadávacím řízení  
na veřejnou zakázku s názvem: 
 

 „Elektronický systém spisové služby pro UP v Olomouci“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
  
razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 23 
www.upol.cz 

Příloha č. 4 zadávací Dokumentace 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
(ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění) 

 
Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že: 
 
 
V souladu s § 74 odst. 1 písm. c) Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v účinném znění, tímto čestně prohlašuji(eme), že nemám(e) v České republice nebo v zemi 
mého(svého) sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění a splňuji(eme) tak tuto podmínku pro základní způsobilost pro účast v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
 
  

„Elektronický systém spisové služby pro UP v Olomouci“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
  
razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele 
 


	Zadávací dokumentace
	pro veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění
	1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2 Vymezení předmětu veřejné zakázky
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Popis struktury požadovaného stavu ESSL a CUDD na UP vycházející ze stavu současného

	3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 13,000.000,- Kč bez DPH za čtyři roky plnění, včetně výhrady změny závazku ve výši 3,000.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku činí 10 000 000,- Kč bez DPH.
	4 Další technické a obchodní podmínky
	4.1 Obchodní a platební podmínky
	4.2 Termíny plnění veřejné zakázky
	4.3 Místo plnění veřejné zakázky
	4.4 Části veřejné zakázky
	4.5 Výhrada změny závazku

	5 Kritéria pro zadání veřejné zakázky
	Dílčí kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za předmět díla v rozsahu dle čl. 6  Předmět plnění A této Dokumentace – dílčí váha 60 %
	Dílčí kritérium č.  2 – Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH (roční paušální částka) dle čl. 6  Předmět plnění B této Dokumentace – dílčí váha 40 %

	6 Požadavky na způsob zpracován nabídkové ceny
	7 Kvalifikace Dodavatele
	7.1 Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace
	7.1.1 Stáří dokladů

	7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby
	7.3 Prokázání základní způsobilosti
	7.4 Prokázání profesní způsobilosti
	7.5 Prokázání technické kvalifikace
	 Zadavatel k prokázání tohoto kvalifikačního kritéria stanovuje minimální úroveň:

	7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	7.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob


	8 Další podmínky pro uzavření smlouvy
	9 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	10 Podání nabídek, otevírání nabídek, kontrola nabídek
	10.1 Lhůta pro podání nabídek
	10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami
	10.3 Posouzení nabídek

	11 Obsah a forma nabídky, společná nabídka
	11.1 Obsah nabídky
	11.2 Forma nabídky
	11.3 Společná nabídka

	12 Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty, varianty nabídek
	12.1 Zadávací lhůta
	12.2 Poskytnutí jistoty
	12.3 Požadavky na varianty nabídky

	13 Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo doplnění zadávací Dokumentace
	14 Zpracování zadávacích podmínek
	15 Ostatní podmínky
	15.1 Práva zadavatele
	15.2 Přílohy


		2018-03-27T15:30:06+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




